
 

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
MØTE I UNGDOMSUTVALGET 

 
 

MØTEREFERAT DATO 29/11 - 2014 
STED: 

 SCANDIC HOTELL SKØYEN 

 

MØTE INNKALT AV: Generalsekretær Jarle Tvinnereim 

MØTETYPE: Møte for DFS ungdomsutvalg 

MØTELEDER: Leder i DFSU, Kjell Strand Hovland   

FRA UNGDOMSUTVALGET: 

Kjell Strand Hovland, Unni Bjarkøy, Stian Hellebust, Kari 

Sofie Fiskum, Ole Henry Finvåg. Hugo Thoresen deltok 

fra kl. 1130.  

FRA ADMINISTRASJONEN: Terje Vestvik, Engebret Mjøseng 

ANMERKNINGER: 

Sakslisten og innkallingen ble godkjent. 

Søknad fra skytterlagene i Gulen kommune om bidrag 

på 10 000 kr ble vedtatt tatt inn i sakslisten for 

behandling.  

 
 
 

 SAK 19/2014  GODKJENNING AV MØTEREFERAT 

 
Vedtak i DFSU: 
Møteprotokollen for møte 8. september enstemmig godkjent  
 
 
 

SAK 20/2014  ÅRSPLAN FOR DFSU 2015 

 
Administrasjonens drøfting 
Årsplan for DFSU tar utgangspunkt instruks for DFSU som er gjengitt i Skytterboka kapittel 17, vedtatt 
Langtidsplan 2012-2016, innsendt søknad til FD om prosjektmidler for 2015 og budsjettforslag 2015. 
Utover utvalgets faste gjøremål planlegges følgende aktiviteter gjennomført i 2015: 
 
Tiltak etter langtidsplanen: 

- Gjennomføre en spørreundersøkelse om å være tillitsvalgt med svarfrist en uke etter LS.  
- Utvikle ”ti tips” for et godt miljø i skytterlagene (miljøvettregler). 
- Støtte samlagene med gjennomføring av rekrutteringskurs for ungdomsledere  
- Sette fokus på å etablere treningsfellesskap for unge seniorer. 



- Utnytte potensialet som ligger i rekruttering av jegere til DFS skyting - gi innspill til 
klassestrukturutvalget vedr. rekrutteringsklassene 

- Gjennomføre tilpassede kurs for nye seniorer. 
- Arrangere LS-treff 
- Profilere og tilrettelegge maksimalt for skyteskoler gjennomført i regi av skytterlagene 
- Skolenes landskonkurranse i geværskyting 

 
Prosjekt etter langtidsplanen 

- En fokussak hvert år som det søkes prosjektmidler til 
- Fokussak 2015: Sikkerhet, miljøhefte (det er søkt om 100.000 i prosjektmidler) 

 
Prosjekt samarbeid i skolen 

- Denne støtteordningen gis til skytterlag som har arrangert et prosjekt, temadag, aktivitetsdag 
eller lignende i skolen. 
Bidrag gis også til aktivitet som er innordnet mot den samme målgruppen. F.eks. ved å 
arrangere aktivitetsdag eller lignende i skoleferier o.l. 
 

Skolenes landskonkurranse i geværskyting 
- Skolenes landskonkurranse i geværskyting er en konkurranse med røtter tilbake til 1967. 

Foruten en innføring i skyting omfatter tiltaket den årlige landskonkurransen mellom 
ungdoms- og videregående skoler som skytterlagene velger ut. Konkurransen bør 
markedsføres bedre for å få mer deltaking.  
 

Skyteskole 
- "Skyteskole for nybegynnere" kan arrangeres innendørs og/eller utendørs, der elevene skal få 

med seg en grundig opplæring i grunnleggende skyteteknikk, sikkerhet og håndtering av 
skytevåpen. Samtidig er det viktig å tenke på samhold og det gode skyttermiljøet. 

- Oppfølging av deltakerne i etterkant gjennom eksempelvis temadager. 
- Skyteskoler er kanskje vårt aller viktigste rekrutteringstiltak, og deltakelsen har vist en gledelig 

økning de siste årene. 
- DFSU har et spesielt ansvar for å markedsføre og utvikle skyteskolekonseptet. 

Landsdelsrepresentantene er viktige for å markedsføre skyteskolekonseptet i sin kontakt med 
landsdelskretsutvalgene og samlagsutvalgene.  
 

Landsskytterstevnet (informasjonsarbeid og LS-treff) 
- DFSU-stand 
- LS-treff 

 
Rekrutteringsmateriell - Spesielle tiltak i 2015 

- Miljøheftet 
- Diverse trykksaker og materiell til informasjonsarbeid 

 
DFSU-møter 

- Planlagt med 4 møter iht. godkjent møteplan 
 

Aktiviteter knytta til ungdomslederkurs og samlinger, også samarbeid med HVU og FPVS. 
Bidrag til lokale og regionale kurs og samlinger (administreres av administrasjonen) 
 
 



Administrasjonens anbefaler DFSU å gi følgende innstilling til Norges Skytterstyre: 
Årsplan 2015 for DFSU tas til etterretning. 
 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Årsplan 2015 for DFSU tas til etterretning. 
 
 
 

SAK 21/2014  LS TREFF 2015 

 
Administrasjonens drøfting 
LS-treffet har vært en suksess de årene det har vært gjennomført, men det kan alltid være rom for 
forbedringsmuligheter. Treffet har vært en suksess, med rundt 200 deltakere hvert år.  
 
DFSU har tidligere evaluert nøye de to første årenes arrangement, og ønsket da å opprettholde 
samme ramme rundt treffet, men kutte litt ned på antall innlegg for å gi alle bidragsytere litt mer rom 
for tilbakemeldinger og spørsmål.  
 
Administrasjonen ber om at DFSU går gjennom erfaringene med årets LS-treff, og gir føringer for 
program på neste års LS-treff på Lesja. 
 
Administrasjonens anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 
DFSU ga føringer for det videre arbeid med LS-treffet. Program for LS-treff legges fram på neste 
DFSU-møte.  
 
Drøfting i DFSU 
Utvalget drøftet erfaringer fra de siste års LS-treff, herunder innspill som er mottatt. Det er kommet 
tilbakemeldinger om at gjentatte foredrag og innlegg fra lag som har lykkes spesielt med sine 
prosjekter kan virke demotiverende på lag og tillitsvalgte som har prøvd, men ikke lykkes. Derfor bør 
LS-treffet i større grad inneholde informative tema som alle kan bygge videre på. Følgende hovedplan 
for LS-treff 2015 ble lagt: 

- En profil som foredrar beholdes. Hva med Tora Berger i 2015 gjerne med støtte fra mor/far 
som forteller om deres filosofi og oppfølging av Tora og Lars?  

o Ansvar: Administrasjonen (Jarle) sjekker muligheter.  
- Følgende tema foreslås som faglig innhold: 

o Miljøvettreglene – innleder Ole Henry. 
o Ungdommer som flytter til videreutdanning/førstegangstjeneste – innleder Unni, Kari 

Sofie og Hugo. 
o Bidragsordninger og rapportering – innleder Stian og Kjell. 

- Tidspunkt og bruk av mattelt må avklares med LS2015 – ansvar administrasjonen. 
 
Vedtak i DFSU: 
DFSU arbeider videre med LS treffet iht. den rammeplan som er lagt. 
 
 
 
 
 
 



SAK 22/2014  FRIFOND RETNINGSLINJER - TILSKUDDSORDNINGEN 

 
Frifond organisasjon er en støtteordning som gir tilskudd til sentralleddet til landsdekkende, frivillige 
og demokratiske organisasjoner. Organisasjonenes sentralledd fordeler så disse midlene videre til 
sine lokale lag. Sentralleddet kan beholde inntil 5 % av tilskuddet til administrasjon av ordningen.  

DFS mottok i 2014 ca. 5,6 millioner kroner fra Frifondordningen, som sentralt forvaltes av LNU 
(Norges barne- og ungdomsorganisasjoner).  

DFS har siden vi fikk ansvar for forvaltning av Frifond-midler til skytterlagene kun benyttet 
prosjektmidler, som er en av tre aktuelle tilskuddsordninger. Dette som følge av at vi mener at denne 
ordninga best støtter aktivitet i lagene.  
 
For å være berettiga tilskuddsmidler må skytterlagene i grunnlagsåret (som vanligvis er to år før 
tildelingsåret) hatt minst 5 betalende medlemmer under 26 år, med minst kr 50 i medlemskontingent 
for å være stønadsberettiga. Skytterlaget må også ha levert årsrapport for foregående år. 
 
Følgende tiltak ble godkjent for tildeling av Frifond-midler 2014: 

 Aktivitet knyttet opp imot langtidsplanen. 

 Innkjøp av utstyr til skyteaktivitet.  Herunder våpen, skyteutstyr, etc. Midlene kan ikke brukes 
til elektronikk, ventilasjon, støvsugere etc. 

 Utgifter til barn og unge med særskilte behov 

 Miljøtiltak i regi av skytterlaget. 

 Ammunisjon, støtte til kjøp av kaliber 22. og rekruttpatroner kal. 6,5, der samla søknadssum 
avgrenses til kr. 20.000 pr. skytterlag. Midlene skal nyttes til tiltak på lagsplan som 
eksempelvis instruksjon og opplæring, og kan ikke fordeles ut til enkeltskytteres egne 
aktiviteter.  

 
Sist år var det ca. 380 lag som søkte om Frifond midler, av disse fikk ca. 20 avslag og 40 redusert 
søknadssum som følge av at enkelte tiltak i søknaden eller hele søknaden ikke støtta kriteriene.  
 
LNU har flere ganger vært noe kritisk til prosjektstøtteordninga til DFS som følge av at det etter de 
sentrale retningslinjene for Frifond organisasjon ikke er tillatt å målrette 
prosjektstøtteordninger til kjøp av varer eller tjenester fra eget sentralledd.  
LNU har ment at DFS sin ordning med å innvilge støtte til kjøp av våpen som sentralleddet 
selger kan oppfattes som tilbakeføring av frifondmidler for å finansiere aktivitet 
i sentralleddet. LNU har derfor oppfordret DFS om å være varsom med å benytte 
seg av denne typen målretting i sin prosjektstøtteordning. 
 
Vi har i møte med LNU fått aksept med å fortsette denne ordninga dersom vi ikke har antydning til 
kobling av Frifond-midler og markedsføring av våpen, siden det er andre aktører på markedet som 
også selger rekruttvåpen. 
 
Etter de sentrale retningslinjene kan tilskuddet tildeles som ett eller flere av følgende 
tilskuddsordninger: 

 Prosjektmidler (Gjennom en søknad fra et lokalt lag tildeles midlene.) 

 Driftsstøtte (Sentralleddet fordeler midlene mellom lokallagene.  
Fordelingsnøkkelen mellom lokallagene må være vedtatt og gjort kjent som en del 
av organisasjonens retningslinjer for bruk og fordeling av Frifond-midlene.) 



 Oppstartmidler (Sentralleddet fordeler en fast sum midler til nyoppstartede 
lag.) 

 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen har i dag relativt mye arbeid med både søknadsprosess, kontroll av søknader og 
oppfølging med tilsagnsbrev, akseptskjema og rapporter fra skytterlagene.  
I samtalene med LNU har vi tatt opp om man heller bør vurdere driftsstøtte istedenfor prosjektstøtte, 
spesielt med bakgrunn i merknadene om våpensalg. Selv om vi har fått aksept fra LNU på å fortsette, 
ser vi at det vil være langt enklere administrasjon med en driftsstøtteordning. De fleste større 
mottakerorganisasjoner benytter driftsstøtte og oppstartmidler. Utfordringa er å ha en ordning som 
fortsatt bidrar til aktivitetsutvikling i skytterlagene. 
 
Her tenker vi oss en ordning der skytterlagene får en grunnstøtte for å oppfylle grunnleggende krav 
til å være tilskuddsberettiget samt å ha levert årsrapport.  
 
Administrasjonens anbefaler DFSU å gi følgende innstilling til Norges Skytterstyre: 
DFS Frifond Organisasjon 2015 vil tildele tilskudd som driftsstøtte etter følgende prinsipp: 
Gjennomgås i DFSU-møtet, som kommer med sin anbefaling. 
 
Drøfting i DFSU 
Utvalget ønsker at LNU-midlene skal være midler som i størst mulig grad stimulerer til rekruttering og 
prioritert virksomhet i DFS. Derfor bør bidraget støtte opp om grunnleggende opplæringsvirksomhet 
og kjernevirksomhet i lagene. Bidraget bør slik sett innrettes slik at det skaper mest mulig bevissthet 
og gjennomføringsvilje i lagene for ønsket virksomhet. Med dette som bakgrunn gir DFSU sin 
innstilling. Det forutsettes i denne sammenheng at denne intensjon kan gjennomføres som en 
vesentlig forenklet administrasjon av ordningen sammenliknet med dagens opplegg.   
 

1. Grunnpakke 
Et grunnbeløp på 5000 kr tildeles til alle skytterlag som oppfyller kravene fra LNU om støtte, 
og som har levert årsrapport innen fristen.  

2. Tilleggspakke 1 
Et tilleggsbidrag på 15 000 kr tildeles til skytterlag som oppfyller alle følgende krav:  
 Her minimum en deltaker som er 25 år eller yngre ved minst ett samlagsstevne.  
 Gjennomført bidragsberettiget skyteskole 
 Arrangert LM finfelt for ungdomsklassene 

3. Tilleggspakke 2 
Resterende beløp fordeles på det totalt antall deltakere i LM. Samme skytter teller for hver 
start. Lag som ikke oppfyller krav for tildeling av grunnpakke 1 kan søke om tilleggspakke 2.   

 
Maks. bidragsbeløp pr lag pr år settes til 40 000 kr. Skytterlagets ungdomsutvalg innstiller på bruk av 
omsøkte/tildelte LNU- midler. Dette skal framkomme i skytterlagets budsjett som vedtas av årsmøte.  
 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
DFSU anbefaler å endre støtteordningen fra prosjektstøtte til driftsstøtte. DFSU ga innspill til 
fordelingsnøkkel for driftsstøtte. 
 
 
 
 



SAK 23/2014  SAMARBEIDSAVTALE NSSF – MAL FOR GJENNOMFØRING AV TILTAK 

 
Det frivillige Skyttervesen (DFS) og Norges Skiskytterforbund (NSSF) har samarbeidsavtale der 
formålet er å skape et samarbeid mellom DFS og NSSF på det skytetekniske og rekrutteringsmessige 
område. 
 
I avtalen er det beskrevet hvordan samarbeidet kan gjennomføres. Skytterlagene oppfordres til å 
legge til rette for og invitere skiskyttere til å delta i lagets skyteskoler, alternativt arrangere egne 
skyteskoler for skiskyttere. Begge deler skal skje i samarbeid med lokal skiskytterorganisasjon. Når 
det gjelder rettledning/mal for gjennomføring av samarbeidsavtalen vises det til skyteskoleopplegg 
fra Aspøy og Straumsnes skytterlag som er vedlagt avtalen. 
 
DFSU inviterte representanter fra NSSF på møte 23. mai, og det kom der fram ønske om å utarbeide 
en ny mal for skyteskole/opplæring, og samtidig få med 5-6 skytterlag og skiskytterlag som piloter for 
utvikling av ny mal.  
 
Administrasjonen har i etterkant av møtet hatt kontakt med NSSF om aktuelle punkt i ny mal, og 
samtidig vært i kontakt med noen skytterlag som kan tenkes å være piloter. Vi ser at det er tjenlig å 
ha et utkast til mal før pilotering starter, og at det er ønskelig å ha dette klart i løpet av vinteren 2015.  
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen har utarbeida utkast til ny mal for gjennomføring av skyteskole, basert på DFS sin 
skyteskole for nybegynnere. Når malen er fastlagt bør det utarbeides et enkelt instruksjonshefte med 
tema som er relevant for skiskyttere (nybegynnere).  
 
Administrasjonen ber om innspill til malen fra DFSU. 
 
Administrasjonens anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak: 
DFSU ga innspill til videre arbeid med mal for gjennomføring av skyteskole for skiskyttere. 
 
Drøfting i DFSU 
DFSU ser for seg at det er mest hensiktsmessig at deltakerne primært benytter sitt NSSF våpen, men 
de presenteres for de vanligste DFS våpen og gis anledning å prøve disse.  
 
Vedtak i DFSU: 
DFSU ga innspill til utkast skyteskolekonsept for NSSF elever.  
 
 
 

SAK 24/2014  SKOLENES LANDSKONKURRANSE I GEVÆRSKYTING 

 
I 2014 deltok 1159 skoleelever fordelt på 17 skoler i Landskonkurransen. Dette gir et snitt på 68 
deltakere pr. skole, hvor det minste antallet var seks og det høyeste antallet var 396 elever. 
 
Administrasjonen ønsker at DFSU drøfter mulige tiltak for å øke deltakelsen på Landskonkurransen 
framover.  
 
 
 



Drøfting i DFSU 
Utvalget mener det er viktig å ha tilbud som retter seg mot skolene. Dette for å informere  om 
DFS sin virksomhet og for å rekruttere til organisasjonen. Det er i denne sammenheng viktig å 
kvalitetssikre oppleggene slik at det er tilpasset dagens læreplaner og lokale muligheter. 
Landskonkurransen og prosjekt i skolen har vært prosjektene som har ivaretatt denne 
virksomheten de siste år. Før man eventuelt forsterker innsatsen mot skolene bør det gjøres en 
totalvurdering av om dagens konsepter er de beste, eventuelt hvordan de kan/skal utvikles, slik 
at man har en best mulig tilnærming når innsatsen skal økes/forbedres.  Skolenes 
landskonkurranse i geværskyting og Prosjekt i skolen bør her vurderes under ett/parallelt.  
 
Før arbeidet igangsettes innhentes fullmakt til å vurdere prosjektene fra Skytterstyret. 
 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
DFSU gis fullmakt til å fremme sak for Norges Skytterstyre om hvordan utvikle og tilpasse dagens 
prosjekter som retter seg mot skolene slik at de tilpasses gjeldene læreplaner, herunder 
oppgradere og videreutvikle DFS sitt materiell i dette arbeidet.  
 
 
 

SAK 25/2014  UTKAST TIL RETNINGSLINJER FOR DFSU 

 
DFSU sitt oppdrag er fastlagt i Skytterboka kapittel 17, pkt. 17.110.  
 
Både Norges Skytterstyre og DFS/SFU har i tillegg utfyllende retningslinjer som et supplement til 
instruksen. Retningslinjene beskriver ordninger og rutiner som skal benyttes, økonomiske 
kompensasjoner disse utløser og refusjon av utgifter knyttet til oppgavene.    
 
Forslag til retningslinjer for DFSU bygger på retningslinjene til DFS/SFU, men med noe romsligere 
dekning av eksempelvis de faste utvalgsmedlemmers deltakelse på Landsskytterstevnet.  
 
Utkast til retningslinjer følger som vedlegg. 
 
Administrasjonens anbefaler DFSU å gi følgende innstilling til Norges Skytterstyre: 
 
Retningslinjer for DFSU godkjennes.  
 
DFSU drøfting 
Retningslinjene beskriver viktige praktiske forhold knyttet til virksomheten i DFSU. I drøftingen 
framkom følgende synspunkter/merknader: 

- Hva kreves av dokumentasjon for telefonutgifter, og hvordan? 
- Retningslinjene bør inneholde en beskrivelse om at utvalget har en representant ved Nordisk 

mesterskap og samlingen i forkant.  
 
 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Retningslinjene anbefales med et tillegg om at de suppleres med en mer utfyllende beskrivelse av 
hvilken dokumentasjon som kreves i fbm. refusjon av telefonutgifter, samt at det framkommer i 
retningslinjene at DFSU skal stille med representant ved Nordisk mesterskap og samlingen i 
forkant.   



 

SAK 26/2014  
SØKNAD FRA SKYTTERLAGENE I GULEN KOMMUNE OM BIDRAG PÅ 
10 000 KR SOM STØTTE TIL PROSJEKT PANGSTART 

 
Skytterlagene Nyborg, Gula og Oppedal/Brekke har gått sammen om å arrangere prosjekt 
Pangstart. Dette er tre skytterlag i Gulen kommune som gjennom sitt  prosjekt har samlet 60 
ungdommer til å prøve skytesporten. Opplegget inneholder en hel dag med instruksjon og skyting 
som avsluttes med en skytekonkurranse og deretter diskotek. Oppfølgingen av deltakerne skjer i 
første omgang gjennom et tilbud om inntil 4 karusellstevner i regionen. Oppslutningen fra 
deltakerne i Pangstart har vært meget bra. 
 
DFS har i dag ingen bidragsordninger som hjemler støtte til slike prosjekt. Med tanke på at en 
tradisjonell skyteskole med 5 deltakere gir arrangørlaget 2500 kr bør det ses på en mulighet for 
også å gi støtte til prosjekter som ikke kommer inn under dagens ordninger. Her er det tre 
skytterlag som har gått sammen om en stor oppgave. Lagene har sammen søkt DFSU om 10 000 
kr i bidrag, noe de bør innvilges.  
 
DFSU mener at dette er en god idé som andre bør bli kjent med. I DFS langtidsplan pkt . 7.3 er 
opprettelse av en idébank et listet tiltak. I DFSU sitt budsjett er avsatt 89  000 kr til prosjekt god 
våpenkultur, hvorav det pr d.d. ikke er benyttet noen av disse midlene.  Midlene var tiltenkt 
oppfølging av planlagte tiltak i LTPL, noe som bør tilsi at en liten del av posten kan dekke 
størrelsen på det omsøkte bidraget ettersom prosjektet blir presentert i DFS idébank på 
www.dfs.no.  
 
Vedtak i DFSU: 
DFSU innvilger skytterlagene Gula, Oppedal/Brekke og Nyborg etter søknad bidrag på til sammen 
10 000 kr i støtte til prosjekt Pangstart. Bidraget belastes DFSU sitt budsjett for prosjekter knyttet 
til gjennomføring av langtidsplan. 

  

SAK 27/2014  PROSJEKTSSTØTTE TIL TILTAK ETTER LANGTIDSPLAN 

 
DFSU ønsker at det i framtid kan budsjetteres med midler til innovative tiltak der DFSU kan tildele 
midler etter vedtatte kriterier. Tiltakene må være knyttet til mål/tiltak i langtidsplanen. Dette for 
å gi skytterlag som lager kreative og ikke minst gode opplegg en ekstra oppmuntring. Det er i 
denne sammenheng en forutsetning at lagene gir slipp på ideen slik at den kan presenteres under 
DFS sin idébank på hjemmesiden. Har man en slik vedtatt ordning kan man også «gå ut med 
den», slik at den stimulerer til kreativitet og deling av gode ideer.  
 
 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 
DFSU gis fullmakt til å tildele tilskudd til spesielt innovative prosjekter etter følgende kriterier i 
denne langtidsplanperioden: 

- Skal være rettet mot innovative tiltak/prosjekter i det grunnleggende 
rekrutteringsarbeidet 

- Maks. 10 000 kr pr prosjekt 

http://www.dfs.no/


- Årlig budsjett på 30 000 kr (kan ha etterslep om det er mange gode forslag ett år) 
- Hver enkelt søknad behandles av DFSU fortløpende i sine møter slik at utvalget får 

kjennskap til prosjektet og kan bygge videre på ideen.  
- DFS får rettigheter til å publisere ideen. 
- Profileres på DFS hjemmeside og i andre relevante medier.  

I 2015 og 2016 belastes tilskudd DFSU budsjett post som er avsatt til gjennomføring av planlagte 
tiltak i langtidsplanen. 
 
 
Drøftingssaker 

- Miljøvettreglene – Ferdig til LS 2015  
- Klassestruktur og skyteprogram – innspill 
- Prosjekt langtidsplan 
- Valgfag i skolene, utarbeidelse av mal som legges på hjemmesiden  
- Samlagsskyting senior og skyttere tilhørende juniorklassen  
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